

PRESUPUESTO DE TRABAJOS DE JARDINERIA PARA LA EMPRESA BOCALBER, S.A.
DEL PUERTO DE POLLENSR.-

PRESUPUESTO DE ALINEACIONES

Suministro de:

78 Populus itálica	
8 Sterculeas	
18 Salix matsudana	
4 Paulonias	
8 Acer psendoplatanus	
4 Cercis siliquastrum	
6 Prunus pissardi	
3 Albizzia rosae	
124 Boudelias	
24 Cotoneaster crenatoserrata	
24 Cuonimus	
96 Nerium oleander (adelfas)	299.100'- pesetas
Transporte, apertura de hoyos plantación y primer riego.	58.000'- pesetas
TOTAL PRESUPUESTO DE ALINEACIONES	357.100'- pesetas
15% BENEFICIO INDUSTRIAL	53.565'- pesetas
TOTAL	410.665'- pesetas

JARDINERIA

ARBOLES Y ARBUSTOS

21 Phoenix dactylifera h= 2'5 - 4 mts.	
3 Viburnos lantana ejemplar h = 2'5 - 3 mts.	
9 Prunus pisardii ejemplar h = 2'5 - 3 mts.	
9 Cercis siliquastrum ejemplar h = 2'5 - 3 mts.	
6 phornium tenax h = 1'25 mts.	
3 Cortaderia selloana h = 1'25 mts.	
12 Altez rosae blue bird ejemplar h = 2 - 2'5 mts.	
3 Vitex agnus cactus ejemplar h = 2 mts.	
3 Salix matsudwana h = 3'5 mts.	
2 Salix babilonica h = 3'5 mts.	
3 Albizzia rosae h = 3'5 mts. ejemplar	
9 Lagerstroemia indica h = 1'75 mts.	
9 Chamaecyparis lawsoniana ejemplar h = 4 - 5 mts.	
100 arbustos de desarrollo medio de especies:	
Cassia elata	
Hybiscus	
Dracoena indivisa	
Cotoneaster lactea, etc.	1.117.500'- pesetas
Transporte, apertura de hoyos y plantación	110.000'- pesetas
TOTAL ARBOLES Y ARBUSTOS	1.227.500'- pesetas

DECORACION DE RIO Y ROCALLAS

510 m ² decoración de riberas de riachuelo con planta tapizante y arbustos de flor, incluido colocación de piedras.	
125 m ² de arbusto de flor y planta tapizante para abrigo de caminos	603.250'- pesetas

Transporte y plantación	60.000'- pesetas
<u>TOTAL DECORACION DE RIOS Y ROCALLA</u>	<u>663.250'- pesetas</u>

ABONADO

Suministro de:

36.000 Kg. de estiercol descompuesto	
200 Kg. de abonado mineral camafert	136.000'- pesetas
<u>TOTAL ABONADO</u>	<u>136.000'- pesetas</u>

CARBONEO Y PREPARACION DEL TERRENO

4.351 m2. de laboreo con rotovator incluido modulado.	
4.351 m2. de refino superficial extendido de estiercol y mezcla del mismo. ..	152.285'- pesetas
<u>TOTAL LABOREO Y PREPARACION DEL TERRENO</u>	<u>152.285'- pesetas</u>

ENCESPEDAMIENTO

4.150 m2. de encespedamiento con stenotaphrum am- coicanum, incluido refino superficial rasti- llado, fase de rastra y rulo.	809.250'- pesetas
<u>TOTAL ENCESPEDAMIENTO</u>	<u>809.250'- pesetas</u>
15% BENEFICIO INDUSTRIAL	448.242'- pesetas
<u>TOTAL</u>	<u>3.436.527'- pesetas</u>

RED AUTOMATICA DE RIEGO

1.- AUTOMATISMOS

1 Und. Programador de 7 estaciones marca RC-7 con programa de riego de 3 a 60'.	
7 Und. electroválvulas de 1" servoasistidas/ por diafragma.	
450 ml. de cable 1 x 1'5	
150 ml. de manguera de protección	98.700'- pesetas
TOTAL AUTOMATISMOS	98.700'- pesetas

2.- ASPERSIONES TUBERIA Y PIEZAS

71 Aspersores, emergentes Popaway de 10 ml. de alcance modelo SR-105.	
71 Botinas porta aspersores.	
1.190 ml. tubería PUC Ø /2 40 mm. y presión, 10 atms.	
PP. codos, reducciones, terminales y piezas especiales.	
7 Arquetas de fibra de vidrio para resguar- do de llaves.	
1.190 ml. de apertura y tapado de zanjás. ...	505.425'- pesetas
TOTAL ASPERSIONES TUBERIA Y PIEZAS ...	505.425'- pesetas

3.- GRUPO DE BOMBEO

1 Und. electrobomba marca Itur modelo BIK-8
caudal 11,500 m³/h. y 55 mts. altura monomé-
trica, incluido aspiración impulsión, bri-

das, manómetro, válvula de pié y válvula de esfera	151.200'-- pesetas
TOTAL GRUPO DE BOMBEO	151.200'-- pesetas

4.- MANO DE OBRA

Transporte, instalación y pruebas	164.700'-- pesetas
TOTAL MANO DE OBRA.....	164.700'-- pesetas
TOTAL RED AUTOMÁTICA DE RIEGO.....	920.025'-- pesetas
15% BENEFICIO INDUSTRIAL	138.004'-- pesetas
TOTAL	1.058.029'-- pesetas

AIRIBOLADO Y JAIRIDI-
NERIA PARA BOCAL-
IBER S.A. DEL P'TO.
DE POLLENSA.

plano general

diseño en palma de mallorca - enero 1982

escala 1:250

REALIZACION ESPAVRD S.A.

AIRIBOLADO Y JARDI-
NERIA PARA BOCAL-
IBER S.A. DEL P'TO.
DE POLLENSA.

plano de riego

diseño en palma de mallorca - enero 1982

escala 1:250

REALIZACION ESPAVERT S.A.